
Deliberazione di Giunta n. 55   del11/06/2013 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 55 del 11/06/2013 
 
OGGETTO: CELEBRAZIONI BICENTENARIO VERDIANO – EVENTO MUSICALE 16 

GIUGNO 2013 – ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
 
L'anno duemilatredici, il giorno  undici del mese di giugno  alle ore 18:00, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  5 
Totale assenti :  n.  0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 55   del11/06/2013 2

 
OGGETTO:  CELEBRAZIONI BICENTENARIO VERDIANO – EVENTO MUSICALE 16 GIUGNO 2013 

– ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 PREMESSO che l’Assessorato alla Cultura del Comune di Busseto intende onorare le celebrazioni del Bicentenario 
verdiano organizzando una serie di eventi culturali e musicali durante tutto l’anno 2013;  
 
CONSIDERATO che si ritiene significativo e strategico onorare le celebrazioni allestendo un concerto verdiano che 
veda la collaborazione di due importanti voci del panorama lirico internazionale, ovvero il baritono Thomas Hampson e 
il basso Luca Pisaroni, con l’esecuzione di un’orchestra di somma levatura quale la Filarmonica Toscanini e diretta dal 
M° Fabrizio Cassi, anche al fine di aumentare la visibilità del territorio e promuovere gli eventi culturali previsti a 
Busseto all’interno dei circuiti turistico-musicali internazionali, con conseguenti positive ricadute sull’economia locale; 
 
RITENUTO indi di esprimere atto di indirizzo al fine di organizzare il concerto sopradescritto in Piazza Verdi il 16 
giugno 2013, prevedendo le prestazioni di seguito indicate per la spesa presunta di € 24.900,45 Iva compresa: 
 
SPESE PRESUNTE Iva compresa
Manifesti, locandine, banner - progettazione grafica e stampa € 1.597,20
Programmi di sala - progettazione grafica e stampa  € 1.058,75
Stampa biglietti ingresso  € 151,50
Cachet Thomas Hampson € 7.500,00
Rimborsi ai due cantanti x voli, albergo, ecc. € 1.200,00
Filarmonica A. Toscanini € 13.200,00
Direttore orchestra M° Fabrizio Cassi € 0,00
SIAE - Fiorista € 193,00

TOTALE € 24.900,45
  
DATO ATTO che la spesa derivante dal presente evento musicale trova disponibilità sul Bilancio di previsione 2013 
all’intervento 1.05.02.03.0300 Manifestazioni ed eventi culturali; 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 48 del 23/5/13, con cui venivano tra l’altro determinati i prezzi dei biglietti 
di ingresso agli eventi musicali da allestire durante il 2013; 
DATO ATTO che i proventi derivanti dalla vendita dei biglietti del concerto di che trattasi saranno introitati sul 
Bilancio 2013 alla risorsa 30105700110; 
VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi delll’art. 49 del D. Lvo 
18.08.2000 n. 267 e s.m., i seguenti pareri: 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi alla Persona, Cultura, Turismo e Sport, Dr.ssa Roberta 
Curtarelli, in ordine alla regolarità tecnica; 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità 
contabile; 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI ESPRIMERE atto di indirizzo al fine di organizzare in Piazza Verdi il 16 giugno 2013, il concerto meglio 
descritto in premessa, per la spesa presunta di € 24.900,45 Iva compresa, per le motivazioni di cui in premessa; 

2) DI DARE ATTO che la spesa presunta per la realizzazione del concerto di che trattasi trova disponibilità sul 
Bilancio 2013 all’intervento 1.05.02.03.0300; 

3) DI DARE ATTO altresì che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del procedimento in oggetto 
risulta essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli; 

4) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. vo n. 
267/2000 e s. m..          

 



Deliberazione di Giunta n. 55   del11/06/2013 3

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 7202 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 21/06/2013 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 21/06/2013           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 21/06/2013 al 06/07/2013, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 02/07/2013, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


